ОТДЕЛ ПО СПОРТУ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
27 февраля 2023 г.

    ст.Ессентукская

   № 09-ОД
Во исполнение Постановления администрации Предгорного муниципального округа от 20 февраля 2023 г. № 229 «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и структурным подразделениям администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести проверку в отношении муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Камелот» Предгорного муниципального округа и муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Предгорного муниципального округа.
2. Назначить уполномоченными лицами на проведение проверки:
заместителя начальника отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края — Сандер Галину Александровну;
ведущего специалиста отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края — Кокорову Стеллу Павловну;
главного экономиста отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края — Попову Наталью Нугзариевну.
3. Утвердить прилагаемый план работы отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 г.
4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью проведения плановой проверки.
5. Ведущему специалисту отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Кокоровой Стелле Павловне:
5.1. Разместить план работы на официальном сайте администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края в течении 10 рабочих дней после его утверждения;
5.2. Проинформировать подведомственные учреждения о проведении проверки — не позднее 05 марта 2023 года.
Начальник отдела по спорту
и физической культуре администрации
Предгорного муниципального округа

Е.М. Антропов
С приказом ознакомлены:

Г.А. Сандер
__________
С.П. Кокорова
__________
Н.Н. Попова
__________
УТВЕРЖДЕН
приказом отдела по спорту и
физической культуре
администрации ПМО СК
от 27 февраля 2023 года № 09-Од
План работы
отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2023 год
	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Основание для включения мероприятия в план

	1.
	Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивный комплекс «Камелот» Предгорного муниципального округа
	с 13.03.2023 г.
по 24.03.2023 г.
	ст. 3531 Трудового кодекса Российской Федерации, Закон Ставропольского края от 04 февраля 2016 г. № 5-кз

	2.
	Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа» Предгорного муниципального округа
	с 03.04.2023 г.
по 14.04.2023 г.
	ст. 3531 Трудового кодекса Российской Федерации, Закон Ставропольского края от 04 февраля 2016 г. № 5-кз

Приложение 1
к приказу отдела по спорту
и физической культуре
администрации ПМО СК
ПЕРЕЧЕНЬ
правовых и локальных нормативных актов, документов,
запрашиваемых при проведении проверки
в подведомственных учреждениях
коллективный договор;
правила внутреннего трудового распорядка;
локальные нормативные акты организации, содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, премировании, компенсационных и стимулирующих выплатах;
штатное расписание;
график отпусков;
трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров и изменений к ним;
трудовые книжки (при их наличии),
книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них,
личные дела руководителей и специалистов, личные карточки работников (формы Т-2), документы, определяющие трудовые обязанности работников;
приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.);
приказы об отпусках, командировках;
приказы по основной деятельности;
журналы регистрации приказов;
табель учета рабочего времени;
платежные документы;
ведомости на выдачу заработной платы;
расчетные листки;
список несовершеннолетних работников, работников-инвалидов, беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет;
медицинские справки;
договоры о материальной ответственности;
положение об аттестации, приказ о создании аттестационной комиссии, отзывы, аттестационные листы;
иные локальные нормативные акты и документы, необходимые для проведения полной и всесторонней проверки.
_________________________